
COMUNE DI MARCON
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

ORIGINALE
Deliberazione Nr. 92
Data 18-06-2020

Ufficio competente SERVIZI SOCIALI E
PARI OPPORTUNITÀ

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE SI AVVALGONO DI SERVIZI DI
CENTRO ESTIVO PER FIGLI DI ETA' COMPRESA FRA I 3 E I 14 ANNI:
INDIRIZZI.

Oggi  diciotto del mese di giugno dell'anno  duemilaventi alle ore 14:30, convocata in seguito a
regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Romanello Matteo SINDACO P
BONA LUIGI VICE SINDACO P
BOSCO MARCO ASSESSORE P
MISSEROTTI CAROLINA ASSESSORE P
SALVATI VALERIA ASSESSORE P
Meneghetti Diego ASSESSORE P

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO GENERALE  Giacomin Daniela.

Romanello Matteo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 92 del 18-06-2020



COMUNE DI MARCON

OGGETTO SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE SI AVVALGONO DI SERVIZI DI
CENTRO ESTIVO PER FIGLI DI ETA' COMPRESA FRA I 3 E I 14 ANNI:
INDIRIZZI.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO della situazione assolutamente straordinaria ed eccezionale che ha contraddistinto i
mesi scorsi, dovuta all'emergenza sanitaria da COVID -19 e dei relativi provvedimenti adottati volti
alla realizzazione di misure di contenimento dei contagi, tra cui la chiusura delle scuole di ogni
ordine e grado;

DATO ATTO che da alcune settimane la situazione sta gradatamente migliorando, con
conseguente attenuazione delle misure restrittive adottate e ripresa delle attività, comprese quelle
relative ai centri estivi rivolte ai bambini/adolescenti, sia pure con prescrizioni al fine di assicurare
la salute e sicurezza delle persone;

RICHIAMATE A TAL FINE:
le “Linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco-
per bambini ed adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID – 19” emanate dal
Dipartimento per le politiche per la famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri
il15/05/2020, che prevedono una serie di prescrizioni organizzative atte a contenere i rischi
sotto il profilo igienico – sanitario;
le ordinanze n. 50 del 23/05/2020 e n. 59 del 13/06/2020 del Presidente della Giunta-
regionale del Veneto che ha stabilito che dal 01/06/2020 è ammessa la ripresa delle attività
di servizi per l’infanzia e adolescenza 0/17 anni (attività organizzate da soggetti pubblici e
privati per la socialità e il gioco a carattere diurno per bambini e adolescenti) nel rispetto dei
criteri indicati nelle schede allegate;

RITENUTO di  sostenere le famiglie che durante il periodo estivo si avvarranno di servizi di
centro estivo a favore dei minori in età compresa fra i 3 e i 14 anni, tenuto conto che, nell'attuale
contesto sociale, con le problematiche legate alla ripresa delle attività lavorative dei genitori, tale
tipo di iniziativa, svolta nel rispetto delle emanate disposizioni, rappresenta un supporto quanto mai
significativo per la ripresa della socialità dei bambini e un fondamentale aiuto per le famiglie,
nonché per la ripresa del tessuto economico del territorio e del Paese, con la possibilità di impiego
delle persone;

RITENUTO, pertanto, alla luce del sensibile aumento dei costi dei centri estivi per l’anno in corso
derivante dalla necessità di adottare le misure di sicurezza previste, di costituire un fondo di €
30.000,00 al fine di assegnare un contributo alle famiglie che si avvarranno dei servizi di centro
estivo con i seguenti criteri:

contributo massimo di € 100,00 per ogni figlio di età compresa fra i 3 e i 14 anni-
frequentante servizi di centro estivo, a fronte di una spesa minima di € 150,00;
l’importo del contributo non deve, comunque, superare la somma sostenuta per il centro-
estivo;
la richiesta del contributo comunale potrà essere effettuata anche dalla famiglia che-

richiede/usufruisca del bonus “BABY SITTING” erogato dall’INPS per la frequenza ai
Centri Estivi. Il Comune interverrà per la quota parte fino ad un massimo dell’importo
previsto di € 100,00;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 92 del 18-06-2020



COMUNE DI MARCON

DATO ATTO dei pareri prescritti dall’art. 49, co. 1 del D.Lgs. 267/2000, espressi attraverso
sottoscrizione dei Funzionari allegati alla presente deliberazione;

Visto l’art. 48 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla competenza della Giunta Comunale;

Con votazione favorevole, unanime e palese,

DELIBERA

di stabilire, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente1.
richiamate, la costituzione di un fondo di € 30.000,00 al fine di erogare un contributo alle
famiglie che si avvarranno di servizi di centro estivo per i figli minori in età compresa fra i 3 e
i 14 anni;
di fissare, in via del tutto straordinaria ed eccezionale, considerato il periodo di grande2.
difficoltà nel quale si trovano sia le famiglie che le realtà imprenditoriali, i seguenti indirizzi
per l’erogazione dei contributi:
contributo massimo di € 100,00 per ogni figlio di età compresa fra i 3 e i 14 anni-
frequentante servizi di centro estivo, a fronte di una spesa minima di € 150,00;
l’importo del contributo non deve superare il costo sostenuto per la frequenza del centro-
estivo;
la richiesta del contributo comunale potrà essere effettuata anche dalla famiglia che-

richiede/usufruisca del bonus “BABY SITTING” erogato dall’INPS per la frequenza ai
Centri Estivi. Il Comune interverrà per la quota parte fino ad un massimo dell’importo
previsto di € 100,00;
di dare atto che il presente atto viene trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi3.
dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

Con separata votazione favorevole unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co.4 del D.Lgs. 267/2000, considerata la necessità di provvedere
quanto prima alla predisposizione degli atti necessari per l’assegnazione dei contributi.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 93 del 10-06-2020 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 92 del 18-06-2020



COMUNE DI MARCON

OGGETTO SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE SI AVVALGONO DI SERVIZI DI
CENTRO ESTIVO PER FIGLI DI ETA' COMPRESA FRA I 3 E I 14 ANNI:
INDIRIZZI.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
 Romanello Matteo  Giacomin Daniela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 92 del 18-06-2020


